MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EDITAL 009/2021

  O Presidente dos Conselhos Universitário (CUNI) e de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CEPE), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a
prorrogação dos prazos previstos no Edital de Convocação 008/2021 que dispõe
sobre o processo de escolha dos representantes das políticas de  Equidade,
Diversidade e Inclusão para integrarem,  os respectivos Conselhos.

DA ELEIÇÃO

A eleição de que trata o Edital de Convocação 008/2021 será realizada no dia 14 de
setembro de 2021 (terça-feira) pelos mesmos meios e horários previstos no Edital
008/2021.

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

Os candidatos deverão inscrever-se até as 17 horas do dia 9 de setembro de 2021
(quinta-feira), por meio do formulário disponível no Edital 008/2021.

Permanecem inalterados os demais dispositivos previstos no Edital 008/2021.

Lavras, 26 de agosto de 2021

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JÚNIOR
Presidente

		2021-08-27T14:47:36-0300
	Brasil
	JOAO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR
	Assinador Serpro